ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2016 № 98-п

г. Новосибирск

Об увеличении уставного капитала акционерного общества «Экооператор»

В соответствии с Законом Новосибирской области от 24.12.2015 № 23-ОЗ «Об областном бюджете

Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением

Правительства Новосибирской области от 19.01.2015 № 10-п «Об утверждении государственной

программы Новосибирской области «Развитие системы обращения с отходами производства

и потребления в Новосибирской области в 2015—2020 годах», постановлением Правительства

Новосибирской области от 09.12.2014 № 489-п «Об установлении Требований к договорам,

заключенным в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся

государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными

унитарными предприятиями, за счет средств областного бюджета Новосибирской области

при предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, за исключением бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого

имущества» Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области

(Ким Т. С.) в 2016 году предоставить средства областного бюджета Новосибирской области

на увеличение уставного капитала акционерного общества «Экооператор» (ОГРН 1155476101604)

(далее — АО «Экооператор») в сумме 10 000,0 тыс. рублей;

2. Департаменту имущества и земельных отношений Новосибирской области (Шилохвостов Р. Г.):

1) совместно с министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской

области (Ким Т. С.) до 01.05.2016 заключить с АО «Экооператор» договор о приобретении акций

АО «Экооператор» на сумму 10 000,0 тыс. рублей, выпущенных в результате дополнительной эмиссии;

2) представить в министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской

области отчет о приобретении в государственную собственность Новосибирской области

дополнительных акций АО «Экооператор».

3. Предложить АО «Экооператор»:

1) до 01.05.2016 осуществить размещение акций дополнительной эмиссии на сумму 10 000,0 тыс.

рублей;

2) направить денежные средства, полученные в результате размещения акций дополнительной

эмиссии, на создание и систематизацию базы количественных характеристик образования, обработки,

утилизации, обезвреживания, размещения отходов, для участия в разработке территориальной схемы

обращения с отходами, в том числе твердыми коммунальными отходами.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора

Новосибирской области Титкова А. П.

Губернатор Новосибирской области       В. Ф. Городецкий

Ким Те Су
223 06 06